
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 17.07.2019 

№ 327-ПП (ред. от 03.09.2021) «Об утверждении краткосрочного плана реали-

зации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2020 - 2022 годы», постановлением администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 23.07.2021 № 1446 «О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 29.03.2019 № 573 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, в муниципальном 

образовании ЗАТО г.Североморск на 2022 год», в связи с тем, что собствен-

ники помещений в многоквартирных домах, формирующих фонд капи-

тального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквар-

тирных домах в установленные законом сроки, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение о проведении в 2022 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

ЗАТО г.Североморск в соответствии с Региональной программой капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Мурманской области, утвержденной постановлением  

          от 29.12.2021 г.                                                                     № 2332 

О проведении капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных  

домах, расположенных на территории  

ЗАТО г.Североморск в 2022 году 



                                                                          2 
 

Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП, и протоколь-

ными решениями Комиссии об установлении необходимости (отсутствия 

необходимости) проведения капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, согласно приложению к настоящему постанов-

лению.  

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Горбунов Д.А.): 

2.1. Копию постановления направить в НКО «Фонд капитального 

ремонта Мурманской области». 

2.2. Довести информацию о проведении капитального ремонта до 

собственников помещений многоквартирных домов согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 29.12.2021 № 2332 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

многоквартирных домов, по которым принимается решение  

о проведении капитального ремонта в соответствии с частью 6 статьи 189 

Жилищного кодекса Российской Федерации 

на территории ЗАТО г.Североморск в 2022 году 
 

№ 

п/п 

Адрес  

многоквартирного дома 
Вид работ 

1. г.Североморск, 

ул.Адмирала Сизова, д.15 
ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

2. г.Североморск, 

ул.Адмирала Сизова, д.16 
ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

3. г.Североморск, 

ул.Адмирала Сизова, д.7 
ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

4. г.Североморск,  

ул.Гвардейская, д.35 
ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

5. г.Североморск,  

ул.Комсомольская, д.16 
ремонт или замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

6. г.Североморск, 

ул.Гаджиева, д.7 
ремонт внутридомовых инженерных  

систем горячего водоснабжения 

7. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.10 ремонт крыши, ремонт фасада 

8. г.Североморск,  

ул.Гвардейская, д.52 
ремонт внутридомовых инженерных  

систем горячего водоснабжения 

9. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.36 
ремонт внутридомовых инженерных  

систем горячего водоснабжения 

10. г.Североморск, 

ул.Кирова, д.15 
ремонт внутридомовых инженерных  

систем горячего водоснабжения 

11. н.п.Североморск-3, 

ул.Героев-североморцев, д.8 ремонт крыши 

12. н.п.Североморск-3, 

ул.Героев-североморцев, д.13 ремонт крыши, ремонт фасада 

13. н.п.Щукозеро,  

ул.Агеева, д.7 ремонт крыши 

14. г.Североморск, 

ул.Северная Застава, д.12 ремонт фасада 

15. г.Североморск, 

ул.Флотских Строителей, д.7 

ремонт внутридомовых инженерных  

систем горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения, водоотведения, 

теплоснабжения, ремонт крыши 



2 
 

16. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.5 ремонт крыши, ремонт фасада 

17. г.Североморск, 

ул.Советская, д.20а ремонт фасада 

18. г.Североморск,  

ул.Комсомольская, д.29 ремонт крыши 

19. г.Североморск, 

ул.Сафонова, д.12 ремонт крыши, ремонт фасада 

20. н.п.Североморск-3, 

ул.Героев-североморцев, д.15 ремонт крыши 

 

 

 

_____________________ 


